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Dobiega końca podpisywanie porozumień na rzecz utworzenia Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego. W

poniedziałek 22-go lipca przystąpiło do niego miasto i gmina Pieniężno.

Wśród dwudziestu dziewięciu stron tego porozumienia są jednostki samorządu terytorialnego z terenu

powiatów elbląskiego i braniewskiego, a także uczelnie, szkoły, organizacje pozarządowe i

przedstawiciele sektora biznesu. Liderem porozumienia jest gmina miasto Elbląg.

Miejski obszar funkcjonalny to podstawowe pojęcie dla przyszłej unijnej i krajowej polityki miejskiej.

Obszary funkcjonalne tworzone są w oparciu o zakres oddziaływania poszczególnych miast. Obszary te

wykraczają poza granice administracyjne i mogą obejmować wiele, wzajemnie ze sobą powiązanych

jednostek administracyjnych. Według Założeń Krajowej Polityki Miejskiej z lipca 2012 roku to właśnie

obszary funkcjonalne miast, a nie same miasta, będą celem jej działań. Na szczeblu centralnym miejskie

obszary funkcjonalne zostaną przypisanie jedynie do miast wojewódzkich, natomiast zarząd

województwa może wyznaczyć takie obszary dla miast regionalnych w województwie. Warunkiem tego

jest wykazanie zdolności instytucjonalnej do współpracy w ramach takiego obszaru.

Utworzenie Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego pozwoli na wykorzystanie w przyszłej perspektywie

budżetowej Unii Europejskiej nowego narzędzia polityki spójności, którym będą Zintegrowane

Inwestycje Terytorialne (ZIT). W ramach ZIT będą mogły być realizowane projekty dotyczące np.

transportu łączącego miasta, kompleksowej rewitalizacji, ochrony środowiska, energetyki i wzmacniania

funkcji miejskich. Projekty te będą musiały być jednak kompleksowe, obejmujące szerszy obszar,

zarówno tematyczny, jak i przestrzenny.

Pierwszymi działaniami w ramach porozumienia będzie przygotowanie dokumentów „Strategii rozwoju

Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego", „Uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Elbląskiego

Obszaru Funkcjonalnego" oraz „Programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Elbląskiego

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014 – 2020", które pozwolą wystąpić do zarządu województwa

warmińsko-mazurskiego o przekazanie (w formie delegacji) części zadań w zakresie zarządzania i

wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata

2014 - 2020.
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